Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081100142

142

Nº 153, terça-feira, 11 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a errata, do aviso de
Adjudicação e Homologação CP nº 002/2020. Publicado no dia 17 de julho de 2020 no
Diário Oficial da União - Seção 3 -136. Tipo: Menor Preço por Lote, na forma de Execução
Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Execução das Obras de Terraplenagem, Drenagem Pluvial,
Pavimentação Asfáltica e Urbanização de Ruas da Etapa III do Pac Itinga - Lote 1 - Poligonal
III - Loteamento Maria Antonieta, Poligonal IX - Loteamentos Santa Júlia / Vila de Sena e
Poligonal XI - Loteamento Novo Horizonte; Lote 2 - Poligonal IV - Jardim Talismã e
Poligonal VI - Jardim Taubaté e o Lote 3 - Poligonal V - Jardim Tropical. Termo de
Compromisso Nº 222.615.19/2007 Obras do Pac Itinga, neste Município. Conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD Anexo no
Ed i t a l .

Onde se lê: Valor Global: Lote I - R$ 2.309.115,55 (dois milhões, trezentos e
nove mil, cento e quinze reais e cinquenta e cinco centavos), Lote II - R$ 2.595.907,85 (dois
milhões, quinhentos e noventa e cinco mil, novecentos e sete reais e oitenta e cinco
centavos) e Lote III - R$ 1.517.331,68 (um milhão, quinhentos e dezessete mil, trezentos e
trinta e um reais e sessenta e oitenta centavos).

Leia-se: Valor Global: Lote I - R$ 2.380,057,98 (dois milhões, trezentos e oitenta
mil, cinquenta e sete mil reais e noventa e oito centavos), Lote II - R$ 2.595.409,79 (dois
milhões, quinhentos e noventa e cinco mil, quatro e nove reais e setenta e noventa e oito
centavos) e Lote III - R$ 1.515.274,98 (hum milhão, quinhentos e quinze mil, duzentos e
setenta reais e noventa e oito centavos).

Ficam inalteradas as demais informações contidas no aviso de Adjudicação e
Homologação CP Nº 002/2020 anteriormente publicado.

Em 10 de agosto de 2020.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-SRP

A Pregoeira e Equipe de Apoio tornam público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 008/2020.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTE RÁPIDO COVID-
19, OBJETIVANDO AUXILIAR NO DIAGNÓSTICO DE PACIENTES COM SUSPEITAS DE INFEC Ç ÃO
CAUSADA PELO CORONAVÍRUS (COVID-19), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: BIOPLASMA
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
04.086.552/0001-15, com a Proposta no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 10 de Agosto de 2020.
NISSARA SCHLEDER

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-SRP

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
008/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTE
RÁPIDO COVID-19, OBJETIVANDO AUXILIAR NO DIAGNÓSTICO DE PACIENTES COM
SUSPEITAS DE INFECÇÃO CAUSADA PELO CORONAVÍRUS (COVID-19), ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA.
Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a
empresa: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 04.086.552/0001-15, com a Proposta no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 10 de agosto de 2020.
OZIEL OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-PRP/2020-SRP

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 001-PRP/2020. Tipo Menor Preço Por Lote Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, para AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS, MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARAGOGIPE-BA, QUE SERVIRÃO TAMBÉM, NO
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS COVID-19, em acordo com as
Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
219/2020, bem como as Leis 13.979/2020, e 123/06. Sessão de abertura realizar-se-á em
17.08.2020 às 11:00hs. O Edital encontra-se disponível em
http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2020/0/497 e no
site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-mail licita.pmm@hotmail.com.

EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE APOSTILA

P.A Nº 11136/2020. Concorrência Pública nº. 11/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada de engenharia para realizar a Pavimentação em Paralelepípedo da 1ª, 2ª, 3ª
e 4ª Travessa de Açuzinho, rua do Areal, ruas 1,2,3,4,5,6 e 7 de Imbassaí, e a pavimentação
em paralelepípedo e aplicação de CBUQ - concreto betuminoso usinado a quente, do
Marbelo, localizadas no Litoral do Município de Mata de São João/BA, conforme Convênio
n° 883043/2019 firmado entre a Prefeitura de Mata de São João e a Superintendência do
Desenvolvimento do Nordeste e Contrapartida. Retificar a cláusula nona do contrato nº.
313/2020 publicado no DOU nº. 152, página 137, Seção 3 de 10/08/2020. Assinatura
Apostila: 10/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020-PP

Objeto: "Aquisição de equipamentos de aparelhos de ar condicionado Split
18000 BTUS destinados ao atendimento das escolas municipais de Matina/BA. Conforme
Termo de Compromisso nº 201302454, PAR". Abertura: 24/08/2020, às 08:00 horas. Os
interessados poderão obter o edital na Prefeitura Municipal de Matina/BA, com sede na
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/n, Centro, Matina/BA e no site:
www.matina.ba.com.br.

Matina/BA, 10 de Agosto de 2020.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 - Objeto: Aquisição de material de elétrico
para iluminação pública. Abertura: 24/08/2020 às 10h00min. (horário da Bahia). Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça
Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-
000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às 12:00h ou através do e-mail:
licitacao.montesanto@gmail.com.

Monte Santo-BA, 10 de agosto de 2020
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento Contratual 02CC/2020. Carta-Convite 02CC/2020. Contratada: Arcano
Consultoria Arquitetura e Urbanismo LTDA. Contratante: PMMC. Objeto:
Execução/Confecção de Aproximadamente 347 Cadastros Técnicos Imobiliários das
Unidades Habitacionais localizadas na Área de Intervenção, denominadas Zonas Especiais
de Interesse Social ZEIS 1, 2 e 3, Sede, objetivando a Regularização Fundiária Irregulares,
fomentada pelo FINISA. Valor: R$ 171.777,32. Data: 13/07/2020. Vigência: 07 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A CPL da PM de Nova Canaã - BA realizará licitação em 26/08/2020 às 08:30hs,
em sua sede para contratação de empesa especializada na prestação de serviço DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE
NOVA CANAÃ-BAHIA. Edital https://www.novacanaa.ba.gov.br/Site/Transparencia.
Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site: www.novacanaa.ba.gov.br.

ANA PAULA M. DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 207-2020

Contrato nº207/2020 do dia 07/08/2020, objetivando a Tomada de Preço nº 02/2020,
referente a Contratação de Empresa para Execução de Serviços de Engenharia para
pavimentação em paralelepípedo de Ruas: Bairro de Fátima - Rua Asa Branca 1, Rua dos
Tropeiros e Povoado Bela Vista, sede e Zona Rural neste Município, autorizando assim o
empenho em nome da empresa E B A SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 17.617.011/0001-18
com valor de R$458.879,70 (quatrocentos e cinqüenta e oito mil, oitocentos e setenta e
nove reais e setenta centavos). Dotação: 03.03; 1.019; 4.4.90.51. 00. 44.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2020

Tipo: Menor preço por item. Abertura: 21/08/2020 às 08:00h. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços especializados em instalação, programação,
manutenção preventiva e corretiva em centrais telefônicas, aparelhos, linhas, ramais e fax.
Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0329/2020 - Proc. Adm n. 1893/2020 - Pregão Eletrônico n. 0115/2020 - Objeto:
Aquisição de 4.800 de cestas básicas e 4.800 kits de higiene domiciliar, que serão utilizadas
para distribuição as famílias que se encontram em situação de risco e/ou vulnerabilidade
devido a situação de emergência e calamidade pública decorrente do novo corona vírus -

COVID 19, conforme lei federal 13.979/2020, decreto 5.765 de 16 de março e lei
complementar 173/2020 - Contratada: S R DISTRIBUIDORA SERVIÇOS E COMÉRCIO LT DA
ME - Preço total R$ R$ 58.032,00 - Prazo de entrega: imediata após o recebimento da
autorização de fornecimento - Data: 07/08/2020 - (SEDES).

CT N. 0328/2020 - Proc. Adm n. 1893/2020 - Pregão Eletrônico n. 0115/2020 - Objeto:
Aquisição de 4.800 de cestas básicas e 4.800 kits de higiene domiciliar, que serão utilizadas
para distribuição as famílias que se encontram em situação de risco e/ou vulnerabilidade
devido a situação de emergência e calamidade pública decorrente do novo corona vírus -

COVID 19, conforme lei federal 13.979/2020, decreto 5.765 de 16 de março e lei
complementar 173/2020 - Contratada: DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI -

Preço total R$ R$ 299.520,00 - Prazo de entrega: imediata após o recebimento da
autorização de fornecimento - Data: 07/08/2020 - (SEDES).

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Proc. Adm. n. 401/20 - TP n. 004/20 - Objeto: Contratação de Empresa especializada em
construção civil, para executar serviços de Pavimentação em Paralelepípedo de Vias - nos
Povoados: Juá, Açude e Xingozinho - Município de Paulo Afonso - Ba. A Comissão Permanente
de Licitação comunica aos interessados que, após Parecer Técnico do setor responsável, o qual
acolhe e decide DESCLASSIFICAR as propostas das empresas: FS CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA
LTDA, G1 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA E M. SOUZA CONSTRUTORA LTDA.
Declara CLASSIFICADA em 2º LUGAR a empresa LIDER CONSTRUCOES E LOCACAO LTDA.
Declara CLASSIFICADA em 3º LUGAR a empresa CONSTEMP CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ..
Desse modo, declara vencedora a empresa CIMBRES CONSTRUTORA LTDA - R$ 869.517,85
(oitocentos e sessenta e nove mil quinhentos e dezessete reais e oitenta e cinco centavos).
Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Proc. Adm. n. 1282/20 - TP n. 009/20 - Objeto: Contração de empresa especializada em
serviço de construção civil, construção da Praça Padre Lourenço, localizado na Rua Caxangá,
bairro Tancredo Neves II no Município de Paulo Afonso-BA. A Comissão Permanente de
Licitação comunica aos interessados que, após Parecer Técnico do setor responsável, o qual
acolhe e decide DESCLASSIFICAR as propostas das empresas: M. SOUZA CONSTRUTORA LTDA,
CGN CONSTRUÇÕES EIRELI e CIMBRES CONSTRUTORA LTDA E M. SOUZA CONSTRUTORA LTDA .
Desse modo, declara vencedora a empresa FS CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA - R$
1.006.364,37 (um milhão seis mil trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos).
Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-11T00:37:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial